
MARTES 22 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 252 Pág. 85

B
O

C
M

-2
02

41
02

2-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

INSTITUTO REGIONAL DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

17 RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2024, de la Gerente del Instituto Regional
de Seguridad y Salud en el Trabajo, por la que se conceden, en régimen de con-
currencia competitiva simplificada, las subvenciones dirigidas a la reducción de
la siniestralidad laboral mediante la mejora de las condiciones de seguridad y
salud en el trabajo, línea 1: “Gastos para la mejora de las condiciones de tra-
bajo relacionadas con la seguridad en el trabajo, higiene industrial, ergonomía
y psicosociología aplicada”, convocadas para el año 2023 mediante Orden de
la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo de 10 de agosto de 2023.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero

Con fecha 5 de junio de 2023, se publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID la Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo por la que se estable-
cen las bases reguladoras para la concesión de las subvenciones para la reducción de la sinies-
tralidad laboral mediante la mejora de las condiciones de seguridad y salud en el trabajo.

Segundo

Con fecha 6 de septiembre de 2023 se publicó en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMU-
NIDAD DE MADRID el extracto de la Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Em-
pleo, de 10 de agosto de 2023, por la que se convocan para 2023 las subvenciones dirigidas
a la reducción de la siniestralidad laboral mediante la mejora de las condiciones de seguri-
dad y salud en el trabajo, a través de las distintas líneas de subvención recogidas en el ar-
tículo 1 de la mencionada Orden, y entre las que se encuentra la Línea 1, cuyo objeto es sub-
vencionar los “Gastos para la mejora de las condiciones de trabajo relacionadas con la
Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial, Ergonomía y Psicosociología aplicada”.

Tercero

Con fecha 15 de noviembre de 2023 finalizó el plazo de presentación de solicitudes de
acuerdo con lo establecido en el artículo 6 de la referida Orden de 10 de agosto de 2023, pro-
cediéndose al examen de la documentación presentada junto con las solicitudes, así como a
la verificación del cumplimiento de los requisitos exigidos a tal efecto, todo ello de confor-
midad con lo establecido tanto en las Bases Reguladoras como en la Convocatoria a las que
se ha hecho referencia con anterioridad.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

I. La competencia para la concesión o denegación de subvenciones otorgadas por el
Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo corresponde a la Gerente del mismo,
en virtud del Acuerdo de 22 de abril de 2016 del Consejo de Administración del Instituto
Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo, por el que el citado Consejo de Administra-
ción delega en el Gerente las referidas competencias.

II. De acuerdo con el artículo 11 de la Orden de 10 de agosto de 2023 por la que se
convocan las presentes subvenciones. “El procedimiento de concesión de las ayudas es el
previsto en el artículo 10 de la Orden de 23 de mayo de 2023, por el que se aprueban las ba-
ses reguladoras. Las ayudas se otorgarán mediante procedimiento simplificado de concu-
rrencia competitiva, de forma que la prelación de las solicitudes válidamente presentadas y
que cumplan los requisitos establecidos, se fija únicamente en función de su fecha de pre-



MARTES 22 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 86 B.O.C.M. Núm. 252

B
O

C
M

-2
02

41
02

2-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

sentación dentro del plazo límite que señale la convocatoria, pudiendo obtener la subven-
ción únicamente las que se encuentren dentro de los límites de crédito disponible en la con-
vocatoria y siendo denegadas el resto”.

En virtud de lo anteriormente expuesto,

RESUELVO

Primero

Concesión de las subvenciones

Conceder en régimen de concurrencia competitiva simplificada las subvenciones de la
Línea 1: “Gastos para la mejora de las condiciones de trabajo relacionadas con la Seguri-
dad en el Trabajo, Higiene Industrial, Ergonomía y Psicosociología aplicada”, que se rela-
cionan en el apartado A del Anexo de la presente resolución y por la cuantía señalada en el
mismo para cada uno de los beneficiarios.

Denegar las solicitudes presentadas y relacionadas en el apartado B del Anexo a la pre-
sente resolución por no reunir los requisitos establecidos en la Orden de 23 de mayo de 2023,
publicada el 5 de junio en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, por las que
se establecen las bases reguladoras de las presentes subvenciones.

Tener por desistidos de su solicitud de ayuda a las presentes subvenciones a todos
aquellos interesados que se relacionan en el apartado C del Anexo a la presente resolución
por no haber subsanado la documentación requerida en tiempo y forma, declarando, en con-
secuencia, el archivo de las actuaciones; todo ello de conformidad con lo establecido en el
artículo 23.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Asimismo, se relacionan en el apartado D del Anexo a la presente resolución aquellos
expedientes/solicitudes que, cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas es-
tablecidas en las bases reguladoras para adquirir la condición de beneficiario, no hayan sido
estimadas por rebasarse la cuantía máxima del crédito fijado para la línea 1, en el orden de
prelación establecido.

En este supuesto, si se renunciase a la subvención por alguno de los beneficiarios o se
tramitaran expedientes de pérdida del derecho al cobro por las causas previstas en la nor-
mativa, el órgano concedente acordará, sin necesidad de una nueva convocatoria, la conce-
sión de la subvención al solicitante o solicitantes siguientes a aquél en orden de prelación
establecido, siempre y cuando se haya liberado crédito suficiente para atender al menos una
de las solicitudes denegadas.

Todos los expedientes recogidos en los diversos apartados del anexo se citan de acuer-
do al orden estricto de prelación en función de la fecha de presentación de la solicitud co-
rrespondiente.

Segundo

Requisitos y plazo de justificación para el cobro de la subvención

Para proceder al pago de la subvención, el beneficiario deberá acreditar que la actua-
ción financiable está completamente finalizada.

A tal efecto deberá presentar en el plazo de quince días hábiles, a contar desde el día
siguiente al de la recepción de la presente notificación, la documentación justificativa esta-
blecida en los artículos 10 y 13 de la citada Orden de 5 de junio de 2023.

Tercero

Pago de la subvención y pérdida del derecho al cobro

La liquidación final de las cuantías recogidas en el Anexo se realizará, previa compro-
bación material de la inversión y de la documentación justificativa a la que se ha hecho re-
ferencia con anterioridad, pudiendo verse modificada en aquellos supuestos en los que que-
de constancia de que ha tenido lugar una disminución del importe de la referida inversión.

La no aportación de la documentación señalada en el apartado segundo, determinará
la pérdida del derecho al cobro de la subvención reconocida, en los términos contemplados
en la normativa vigente en la materia.



MARTES 22 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 252 Pág. 87

B
O

C
M

-2
02

41
02

2-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Cuarto

Recursos

La presente resolución pone fin a la vía administrativa, y contra la misma podrá interpo-
nerse potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto, en el pla-
zo de un mes contado a partir del día siguiente al de la notificación de la presente resolución,
conforme a lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o directamente
recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de
Madrid, en el plazo de dos meses a contar a partir del día siguiente al de la notificación de la
presente resolución, de acuerdo con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Regu-
ladora de la Jurisdicción contencioso-administrativa; todo ello sin perjuicio de que el intere-
sado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime procedente.

Madrid, a 25 de septiembre de 2024.—La Presidenta del Consejo de Administración,
P. D. (Acuerdo de 22 de abril de 2016, del Consejo de Administración del IRSST), la Ge-
rente del IRSST, Silvia Marina Parra Rudilla.



MARTES 22 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 88 B.O.C.M. Núm. 252

B
O

C
M

-2
02

41
02

2-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

LÍNEA 1 “GASTOS PARA LA MEJORA DE LAS CONDICIONES DE TRABAJO RELACIONADAS 
 CON LA SEGURIDAD EN EL TRABAJO, HIGIENE INDUSTRIAL, ERGONOMÍA Y PSICOSOCIOLOGÍA APLICADA” 

A.  RELACIÓN DE BENEFICIARIOS 

EXPEDIENTE EMPRESA CIF IMPORTE AYUDA ( €) 

P5-L1-003/2023 INDUSTRIAS DOBUES SL B28231330 3.310,00 € 

P5-L1-006/2023 DEFTA SPAIN SLU B78472156 12.000,00 € 

P5-L1-007/2023 JUSTESA IMAGEN SAU A80045271 7.000,36 € 

P5-L1-008/2023 BRALO SA A78105822 20.000,00 € 

P5-L1-017/2023 FUNDACIÓN AMÁS EMPLEO G82086927 18.931,05 € 

P5-L1-020/2023 ROGASANZ AUTOMOVILES SL B83343772 3.450,00 € 

P5-L1-022/2023 AUTOFER SL B28306389 20.000,00 € 

P5-L1-034/2023 SISTEMAS ESPECIALES DE INYECCION SL B28798726 16.920,00 € 

P5-L1-035/2023 EUROCARROCERA PENINSULAR SL B83187302 8.700,00 € 

P5-L1-038/2023 EUROMAQUINA SL B28121036 3.116,00 € 

P5-L1-039/2023 NAGAMOHR SA A16134819 20.000,00 € 

P5-L1-043/2023 FORJAS ESTILO ESPAÑOL SA A79295291 9.462,00 € 

P5-L1-049/2023 SERVICIOS PEREZ SL B78671591 8.266,67 € 

P5-L1-052/2023 ARROYO AUTO Y QUECOCHEQUIERES SL B81536385 10.075,80 € 

P5-L1-053/2023 PRIMAR CENTRO GERIATRICO SL B81885360 9.922,31 € 

P5-L1-054/2023 CONTROL IGNÍFUGO SOLUCIONES AVANZADAS SA  A19199892 12.000,00 € 

P5-L1-055/2023 DECORARTE EBANISTERÍA Y SOLID SURFACE SL B88502083 13.332,58 € 

P5-L1-056/2023 GRUPO TRANSAHER S.L B78147758 20.000,00 € 

P5-L1-063/2023 IBERICA DE REMOLQUES SA  A28573905 20.000,00 € 

P5-L1-065/2023 TALLERES DE EBANISTERIA INDUSTRIAL SA  A28357903 20.000,00 € 

P5-L1-067/2023 SILCOTECH SL B80681851 17.679,00 € 

P5-L1-070/2023 NOX ECOTALLER SL B42894493 10.724,68 € 

P5-L1-072/2023 TECHEM ENERGY SERVICES SL B87115499 8.900,00 € 

P5-L1-077/2023 INDUSTRIAS QUÍMICAS SATECMA SA  A28655157 11.541,84 € 

P5-L1-080/2023 ASISPA G28702504 8.562,81 € 

P5-L1-083/2023 BY TECHDESIGN SL B81416885 13.121,95 € 

P5-L1-085/2023 JABONES PARDO SA  A28362192 20.000,00 € 

P5-L1-089/2023 VIDRIO INDUSTRIAL POBEL SA  A81252314 18.990,00 € 

P5-L1-098/2023 MOTOS SPEED BIKE SL B85481661 4.286,40 € 

P5-L1-103/2023 PHARMA PROSPECT SL B81591026 3.579,30 € 

P5-L1-101/2023 LISI AUTOMOTIVE NIPPING ESPAÑA SAU A28268670 14.120,40 € 

P5-L1-106/2023 FUNDICION VULCANO SA  A28780898 20.000,00 € 

P5-L1-109/2023 PAP TECNOS INNOVACION SAU A80923139 7.150,00 € 

P5-L1-110/2023 JOSE JURADO SAU A78623675 20.000,00 € 

P5-L1-111/2023 VALEO SERVICE ESPAÑA SAU A28772978 15.431,40 € 

P5-L1-119/2023 ALGORITMOS PROCESOS Y DISEÑOS SA A28634046 14.370,00 € 

P5-L1-123/2023 OLIPES SL B78346095 20.000,00 € 

P5-L1-124/2023 ANTONIO VILLORIA SA A28534139 13.651,39 € 

P5-L1-126/2023 ENCENTRICA DENTAL SL B86152758 3.492,80 € 

P5-L1-127/2023 TALLERES JUSDADO CYA SL B87398640 3.848,25 € 

P5-L1-128/2023 AMARAUTO SL B78089497 20.000,00 € 

P5-L1-138/2023 PRAXIS 10 SOLUCIONES Y SERVICIOS SLU B88422902 4.442,00 € 

P5-L1-137/2023 ALMOAUTO SA A78020179 20.000,00 € 

P5-L1-139/2023 INTERCEPTOR CARS SL B98490378 2.791,95 € 

P5-L1-140/2023 HELLA SA A28149813 6.063,55 € 

P5-L1-141/2023 CLINICA NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ R2800857A 1.800,00 € 

P5-L1-148/2023 DUPLEX ELEVACION SL B82839366 4.626,00 € 

P5-L1-151/2023 VALORA PREVENCION SL B97673453 6.470,00 € 

P5-L1-154/2023 HIJOS DE DEMETRIO FERNÁNDEZ SA A28484210 20.000,00 € 

P5-L1-157/2023 RECUPERACIONES JMC SL B82146929 20.000,00 € 

P5-L1-170/2023 FUNDACION APSURIA G85251627 6.408,65 € 

P5-L1-171/2023 METALURGICA MADRILEÑA SA A28059830 19.669,80 € 

P5-L1-173/2023 AUTODESGUACES EL GOLPE SL B86392594 11.172,00 € 

P5-L1-179/2023 CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS SA A31000268 20.000,00 € 

P5-L1-184/2023 EL GATO SL B28033769 17.040,00 € 

P5-L1-188/2023 BEGOAUTO SL B80873276 5.516,95 € 

P5-L1-190/2023 FILTROS CARTES SA A78023512 11.853,00 € 

P5-L1-193/2023 INDUSTRIAS RUYMOR SA A28358364 20.000,00 € 

P5-L1-194/2023 EVORA BEJAR ASOCIADO SL B83070466 20.000,00 € 

P5-L1-196/2023 AIR RAIL SL B80330947 4.760,40 € 

P5-L1-197/2023 MAVA 2000 SL B81628687 20.000,00 € 

P5-L1-200/2023 RECICLADOS SOTO SL B85141232 20.000,00 € 

P5-L1-209/2023 ZENTROMACHINE SA A85833911 20.000,00 € 

P5-L1-210/2023 GUICA SA A28595726 20.000,00 € 

P5-L1-215/2023 COCENTRO SA A78498193 18.180,00 € 



MARTES 22 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 252 Pág. 89

B
O

C
M

-2
02

41
02

2-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE EMPRESA CIF IMPORTE AYUDA ( €) 

P5-L1-216/2023 ATE SISTEMAS Y PROYECTOS SINGULARES SL B82528761 4.991,00 € 

P5-L1-222/2023 INTERURBANA DE AUTOBUSES S.A A28170207 8.826,00 € 

P5-L1-234/2023 FRANCISCO MEDINA ORTIZ ***8839** 3.100,00 € 

P5-L1-239/2023 ANOVO IBERICA MADRID SL B82479197 10.464,00 € 

P5-L1-243/2023 ALVARO VILLACAÑAS SA A79141099 4.294,40 € 

P5-L1-264/2023 MUELAS SA A78255635 500,00 € 

P5-L1-266/2023 PRIM SA A28165587 6.242,81 € 

P5-L1-269/2023 FEDERACION ESPAÑOLA DE LA RECUPERACION Y EL RECICLAJE G78115854 10.005,13 € 

P5-L1-271/2023 JAVIER PREGO RINCÓN ***3321** 2.260,00 € 

P5-L1-273/2023 LUISMAR SA A28792331 2.585,37 € 

TOTAL 900.000,00 € 

 

B. RELACIÓN DE SOLICITUDES DENEGADAS POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS 

EXPEDIENTE EMPRESA CIF 
REQUISITO INCUMPLIDO 

 DE LA ORDEN DEL 
10 DE AGOSTO 2023 

P5-L1-001/2023 MULTIPOINT MADRID 3 SA A81569121 Artículo 8 

P5-L1-002/2023 SEAL CAR 2006 SL B84860287 Artículo 13 

P5-L1-004/2023 MONTENEGRO TRAVELLING PRODUCCIONES ESCENOGRÁFICAS 
SL 

B81039554 Artículo 5 

P5-L1-005/2023 INSYTE INSTALACIONES SA A79446795 Artículo 9 

P5-L1-011/2023 HERRAMAR SA A28887560 Artículo 8  

P5-L1-013/2023 GRAFICAS NACIONES SL B28890929 Artículo 8  

P5-L1-029/2023 CITYCAR SUR SA A79985495 Artículo 2  

P5-L1-030/2023 MEDINA SOTO MIRIAM ***4577** Artículo 13 

P5-L1-031/2023 GETAUTO SL B28457810 Artículo 13 

P5-L1-033/2023 FUNDICION VULCANO SA A28780898 Artículo 13 

P5-L1-040/2023 A.A.AN-BE EUROPOLIS SL B82056813 Artículo 13 

P5-L1-041/2023 ALTA PRECISION INDUSTRIAL MECANICA SLU B28137628 Artículo 9 y 13 

P5-L1-044/2023 AUTOBERCIAL SL B86941515 Artículo 13 

P5-L1-045/2023 REMICA SA A28896330 Artículo 13 

P5-L1-061/2023 HEBALCAR REPARACIONES SL B81352635 Artículo 13 

P5-L1-062/2023 EJECUCION DE CONSTRUCCIONES CIVILES EUROPEAS SL B86137551 Artículo 13 

P5-L1-066/2023 ELECTRICIDAD INELUX SL B83134411 Artículo 13 

P5-L1-068/2023 DIPSO PAVIMENTOS SA A81876831 Artículo 13 

P5-L1-074/2023 COMERCIAL DE APERITIVOS LA MADRILEÑA SL B86378130 Artículo 13 

P5-L1-076/2023 GRUPO EMPRESARIAL MAGOASE SL B85125110 Artículo 13 

P5-L1-079/2023 TALLERES JIMENEZ AUTOMOCIÓN SL B10960235 Artículo 13 

P5-L1-081/2023 PROMYGES SA A28963445 Artículo 13 

P5-L1-082/2023 JOAQUINA GARRIDO TERUEL ***7982** Artículo 13 

P5-L1-084/2023 REALE SEGUROS GENERALES SA A78520293 Artículo 5 

P5-L1-086/2023 CEMENTOS PORTLAND VALDERRIVAS SA A31000268 Artículo 13 

P5-L1-094/2023 MADRIPAPEL SA A28618585 Artículo 5 

P5-L1-099/2023 SERVICIOS AUXILIARES DE AUTOMOCION RODEX A78360229 Artículo 5 

P5-L1-100/2023 BLAMAR AUTOMATIZACION Y CONTROL SA A78091105 Artículo 13 

P5-L1-102/2023 DOMINO AMJET IBERICA SAU A79395703 Artículo 8 

P5-L1-107/2023 PANSOGAL SL B70051743 Artículo 13 

P5-L1-113/2023 ENTREPRENEUR CAPITAL SL B85053353 Artículo 13 

P5-L1-114/2023 GARSO SLU B28844926 Artículo 13 

P5-L1-115/2023 CO2NO SL B88312574 Artículo 13 

P5-L1-116/2023 PASAMANERIA ITALIANA SL B28433399 Artículo 13 

P5-L1-121/2023 RETAIL SOLUTIONS & SYSTEMS SL B83600205 Artículo 13 

P5-L1-129/2023 HVAC CLIMA, SERVICIO Y CONTROLES IBERIA SL B28444834 Artículo 13 

P5-L1-133/2023 TALLERES A MORENO SA A78039294 Artículo 13 

P5-L1-134/2023 ELDU ELECTROAPLICACIONES SA A28923183 Artículo 4 

P5-L1-142/2023 AFIENS LEGAL SLP B86605102 Artículo 4 

P5-L1-143/2023 DEKRA SERVICES SA A59790923 Artículo 13 

P5-L1-156/2023 INVESYDE SL B83894154 Artículo 13 

P5-L1-158/2023 UVE 2003 TRADING SL B64720576 Artículo 8 

P5-L1-162/2023 WESTPORT DEVELOPS SL B82723313 Artículo 8 

P5-L1-163/2023 TALLERES PARRON RAMOS SLU B86245263 Artículo 8 

P5-L1-164/2023 SAMY ROAD SL B86442852 Artículo 4 

P5-L1-172/2023 LARA REPROGRAFIA SAU A79099776 Artículo 13 

P5-L1-175/2023 FAIN ASCENSORES SA A28303485 Artículo 13 

P5-L1-183/2023 KATAFORESIS MADRID SAU A78625100 Artículo 13 

P5-L1-185/2023 RODAMIENTOS COMPONENTES Y KITS SL B85001428 Artículo 13 

P5-L1-186/2023 DERICHEBOURG ESPAÑA A28131084 Artículo 8 

P5-L1-187/2023 LIMPIEZAS Y SERVICIOS SALAMANCA SA A28923365 Artículo 13 

P5-L1-191/2023 HEREDEROS DE J COLMENAREJO SA A28219541 Artículo 13 

P5-L1-198/2023 DEKRA ITV ESPAÑA SL B86313673 Artículo 13 



MARTES 22 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 90 B.O.C.M. Núm. 252

B
O

C
M

-2
02

41
02

2-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE EMPRESA CIF 
REQUISITO INCUMPLIDO 

 DE LA ORDEN DEL 
10 DE AGOSTO 2023 

P5-L1-199/2023 ALVARO VILLACAÑAS LOPEZ A79141099 Artículo 5 

P5-L1-202/2023 BEATRIZ GIL GARCIA ***2434** Artículo 13 

P5-L1-204/2023 APERITIVOS TREBOL SL B81400244 Artículo 13 

P5-L1-205/2023 FUNDACION COMERCIO PARA EL DESARROLLO G82091554 Artículo 7, punto 
primero apartado d) 

P5-L1-207/2023 ANTONIO PUIG SA A08158289 Artículo 13 

P5-L1-211/2023 CONVENCION 2000 SL B82597345 Artículo 4 

P5-L1-212/2023 CONSTRUCCIONES SAN AGUSTIN 2000 SL B82847740 Artículo 13 

P5-L1-213/2023 RESIDENCIAS SANTOS SL B80906761 Artículo 13 

P5-L1-214/2023 SOFIA CEDILLO RUIZ ***0032** Artículo 13 

P5-L1-217/2023 TAMSCAR RC SL B86944972 Artículo 8 

P5-L1-221/2023 TEOVILEMA SL B02886208 Artículo 13 

P5-L1-228/2023 TUS NEUMATICOS PASAB SL B87102927 Artículo 8 

P5-L1-231/2023 SULZER PUMPS WASTEWATER SPAIN SA A28388023 Artículo 13 

P5-L1-233/2023 FUNDACIÓN UNIVERSIDAD FRANCISCO DE VITORIA G80480197 Artículo 13 

P5-L1-236/2023 FUNDACION CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO PRODIS G87622346 Artículo 8 

P5-L1-237/2023 PROYECTOS Y REHABILITACIONES KALAM SA A78518255 Artículo 8 

P5-L1-238/2023 GRUPO DE BLAS RECUPERACIONES SL B79213161 Artículo 13 

P5-L1-240/2023 MARIO AGUILAR BATRES ***5153** Artículo 13 

P5-L1-241/2023 DISCOIN DISTRIBUCIONES Y SUMINISTROS SL B85441798 Artículo 13 

P5-L1-244/2023 GONZALEZ HERMANOS SA A28141927 Artículo 5 

P5-L1-247/2023 EUROSPARE B85151306 Artículo 5 

P5-L1-248/2023 IMEDISA ARTES GRAFICAS SLU B81074601 Artículo 13 

P5-L1-249/2023 NICOLI NETWORK SL B84850809 Artículo 13 

P5-L1-252/2023 UPS SCS SPAIN SL B82468802 Artículo 13 

P5-L1-254/2023 CARMEN PACHECO CASTRO ***4492** Artículo 8 

P5-L1-255/2023 TALLERES AZOR TRES SL B79069100 Artículo 13 

P5-L1-257/2023 TALLER LOS GEMELOS SL B44565836 Artículo 8 

P5-L1-261/2023 MACARMA REPARACIONES SL B88091178 Artículo 9 

P5-L1-262/2023 ADELL DE BERNARDO SL B84554179 Artículo 8 

P5-L1-265/2023 DACRISA REPARACIONES VEHICULOS SL B88499876 Artículo 13 

P5-L1-270/2023 THOMIL SA A81765067 Artículo 13 

P5-L1-272/2023 FRANCISCO HURTADO PORTELA SL B28657419 Artículo 5 

P5-L1-275/2023 SOCIEDAD ESPAÑOLA DE ELECTROMEDICINA Y CALIDAD SA A80766496 Artículo 8 

P5-L1-278/2023 GALAUTO SLU B88340567 Artículo 5 

P5-L1-279/2023 ARMENTEROS Y DOTOR ASOCIADOS SL B82118373 Artículo 8 

P5-L1-286/2023 FUNDACIÓN JUAN XXIII RONCALLI G78280880 Artículo 13 

P5-L1-287/2023 ANTALIS IBERIA S.A A78456506 Artículo 8 

P5-L1-288/2023 VORWERK ESPAÑA MANAGEMENT D28337145 Artículo 13 

P5-L1-290/2023 GESTIÓN Y TÉCNICAS DEL AGUA SA A78139755 Artículo 13 

P5-L1-291/2023 C. DE SALAMANCA SAU A28021780 Artículo 13 

P5-L1-294/2023 GRUPO ATISA B.P.O. SA B80092182 Artículo 13 

P5-L1-297/2023 THE NEW GENERATION OF CAR WASH SLU B72494248 Artículo 8 

P5-L1-303/2023 CECAGEM SL B78039344 Artículo 13 

P5-L1-304/2023 AUTOASTUR SIA SL B05351903 Artículo 8 

P5-L1-305/2023 ARELLANO MOTOR SL B80526148 Artículo 8 

P5-L1-306/2023 INDUSTRIAS NARANJO INSTALACIONES CONTRA INCENDIOS SL B87956710 Artículo 13 

P5-L1-309/2023 NEOLASER SLU B82623455 Artículo 13 

P5-L1-311/2023 URBALUX SA A28000479 Artículo 8 

P5-L1-312/2023 REPUESTOS REYES SL B28390441 Artículo 13 

P5-L1-316/2023 FUNDACION APAI G82299538 Artículo 8 

P5-L1-318/2023 SOLINTAL LRD SA A28880946 Artículo 13 

P5-L1-319/2023 ADMINISTRADORA DE ARCHIVOS SOCIAL SL B86935574 Artículo 13 

P5-L1-322/2023 EVO BANCO SA A70386024 Artículo 13 

P5-L1-327/2023 ADMINISTRADORA DE ARCHIVOS SA A82284845 Artículo 13 

P5-L1-328/2023 TRUCKLAND SL B86569266 Artículo 8 

P5-L1-335/2023 TALLERES VITALCAR MIKAR SL B87725461 Artículo 13 

P5-L1-336/2023 MORENO LOPEZ SANCHEZ SA A80191752 Artículo 5 

P5-L1-337/2023 SERIGRAFIA MARGI SA A28411585 Artículo 8 

P5-L1-341/2023 MARTIPLAS SA A28411577 Artículo 8 

P5-L1-342/2023 ADHEGRAF SA A78850153 Artículo 8 

P5-L1-343/2023 AUTOLAVADO COSLADA SL B84619394 Artículo 8 

P5-L1-344/2023 MARGICART SA A78850161 Artículo 8 

P5-L1-345/2023 DIGITAL SM SL B81723462 Artículo 8 

P5-L1-355/2023 HAVI LOGISTICS FSL SL B28783124 Artículo 13 

P5-L1-356/2023 ANPERGRAN RESTAURACION Y DECORACION SL B85462596 Artículo 8 

P5-L1-363/2023 TABERNA GALLINA SL B44781664 Artículo 13 

P5-L1-369/2023 DAVID JESÚS VARGAS BARRERA ***4434** Artículo 13 

P5-L1-370/2023 IMPRESIONGSX SL B10834257 Artículo 8 

P5-L1-373/2023 ENRIQUE CHAÑE NAVARRO  ***4931** Artículo 5 



MARTES 22 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 252 Pág. 91

B
O

C
M

-2
02

41
02

2-
17

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

EXPEDIENTE EMPRESA CIF 
REQUISITO INCUMPLIDO 

 DE LA ORDEN DEL 
10 DE AGOSTO 2023 

P5-L1-376/2023 SOLDADURA TALLERES CAPRI SL B87464335 Artículo 13 

P5-L1-379/2023 AUTOS LEON 2021 SL B72920572 Artículo 8 

P5-L1-384/2023 HOTEL WELLINGTON SL B28054609 Artículo 5 

P5-L1-386/2023 AQ ACENTOR DEVELOPMENT SAU A88602750 Artículo 13 

P5-L1-388/2023 EQUILIBRIO CLINICA DENTAL SLP B44946960 Artículo 5 

P5-L1-395/2023 INGENIERIA Y CONSERVACION CONTRA INCENDIOS SL B84194034 Artículo 13 

P5-L1-398/2023 TALLERES BELLO AUTOMOCION SLU B67749473 Artículo 8 

P5-L1-399/2023 EL RINCON DEL ARTE MADRID SL B10960573 Artículo 13 

P5-L1-401/2023 SERVICIOS APANID SL B82166802 Artículo 5 

P5-L1-406/2023 ASOC REMAR SEFARAD G05366232 Artículo 8 

P5-L1-408/2023 ARQUIMEA ADVANCED SYSTEMS SAU A78278868 Artículo 13 

P5-L1-410/2023 QIAN XI JIE QING B87776456 Artículo 5 

P5-L1-411/2023 DOCTORA CATENA SLP B88130299 Artículo 13 

P5-L1-414/2023 RR CAMILOS - RESIDENCIA ASISTIDA SAN CAMILO R2800714D Artículo 13 

P5-L1-415/2023 ASOCIACIÓN DE EDUCADORES LAS ALAMEDILLAS G81113573 Artículo 13 

P5-L1-419/2023 JAVIER SOLIS HERNANDEZ ***3411** Artículo 13 

P5-L1-420/2023 LOLA ROMERO SL B87066866 Artículo 13 

P5-L1-421/2023 MYRIAM ROYO POLO ***4173** Artículo 13 

P5-L1-428/2023 MARIA DOLORES ROMERO MARTIN  ***2289** Artículo 9 

P5-L1-430/2023 ALBYS MORALES MONTEAGUDO  ***4225** Artículo 13 

P5-L1-432/2023 BRIDOOR SL B85625762 Artículo 13 

P5-L1-433/2023 ESTUDIO JURÍDICO GABEIRAS Y ASOCIADOS SLP B83535377 Artículo 13 

P5-L1-436/2023 INVERSIONES EN AUTOMOCION POZUELO SL B72954498 Artículo 8 

P5-L1-437/2023 CHGG ASOCIADOS INTERBUILDING SL B88379805 Artículo 13 

P5-L1-441/2023 AUTOADHESIVOS COHAL SA A28616068 Artículo 8 

P5-L1-444/2023 PINEDA ALISEDA ASOCIADOS SL B86961802 Artículo 13 

P5-L1-451/2023 CTT EXPRESSO SERVIÇOS POSTAIS E LOGISTICA SA  
SUCURSAL EN ESPAÑA 

W1000101D Artículo 5 

P5-L1-454/2023 LYRA VENTURES SL B87978102 Artículo 13 

P5-L1-456/2023 ENVASES METÁLICOS SAN FRUTOS SL B79425062 Artículo 7 

P5-L1-459/2023 ANA MARIA AVILA BORJABAD - VOLDISTRIBUCIÓN MADRID SA ***4083** Artículo 8 

P5-L1-461/2023 SEIS H SA A79384103 Artículo 13 

P5-L1-462/2023 PANIFICADORA DE ALCALA, SL B28071306 Artículo 8 

P5-L1-464/2023 EL BICHO BICICLETAS SL B87157483 Artículo 8 

P5-L1-469/2023 GLAXOSMITHKLINE SA A28228526 Artículo 13 

P5-L1-476/2023 ASOCIACIÓN DE OCIO Y TIEMPO LIBRE TUCUTUCU G88350467 Artículo 13 

P5-L1-477/2023 FUNDACION ARCO IRIS G82431636 Artículo 8 

P5-L1-479/2023 LIMPIEZAS LEO Y AZABACHE SL B83334532 Artículo 13 

P5-L1-484/2023 ANGEL FRANCISCO OTER VILLAMARIN  ***9062** Artículo 13 

C. RELACIÓN DE SOLICITUDES DESISTIDAS POR NO SUBSANACIÓN DE DOCUMENTACIÓN EN TIEMPO Y FORMA 

EXPEDIENTE EMPRESA CIF 
MOTIVO DEL 

DESISTIMIENTO 

P5-L1-021/2023 FUNDACIÓN AMÁS SOCIAL G83160416 D 

P5-L1-028/2023 TALLERES COCO SL B87141644 D 

P5-L1-037/2023 FRANCISCO JOSE SANZ ARRANZ  ***9355** D 

P5-L1-051/2023 ENTABLA MM SL B82624784 D 

P5-L1-064/2023 COMPAÑIA AUXILIAR DE AERONAUTICA SL B84294453 D 

P5-L1-071/2023 IBER APERITIVOS CALMA SL B45801784 D 

P5-L1-090/2023 PRODUCCIÓN DE EQUIPOS TÉCNICOS E INDUSTRIALES, S.A A78113024 D 

P5-L1-145/2023 DAVID GUTIERREZ ESTEBAN  ***6036** D 

P5-L1-146/2023 TREBOL GROUP PROVIDERS SL B83198705 D 

P5-L1-159/2023 KERLLY SÁNCHEZ  ***2692** D 

P5-L1-201/2023 RAUL RODRIGUEZ COPADO ***3414** D 

P5-L1-226/2023 DECOREP SL B85396323 D 

P5-L1-227/2023 TALLERES EDELWEISS SLU B84626704 D 

P5-L1-375/2023 TRAINOMAQ SL B84111798 D 

P5-L1-117/2023 JOSE LUIS NOGUEIRA PEREIRA ***5239** D 

P5-L1-435/2023 NET-PHARMA DEPO SL B88251871 D 

A - No contesta al requerimiento en tiempo y forma 

B - Aporta documentación incompleta 

C - Aporta documentación incorrecta 

D – Renuncia / Desiste 

 

  



MARTES 22 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 92 B.O.C.M. Núm. 252

B
O

C
M

-2
02

41
02

2-
17

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

D. NO ESTIMADAS POR REBASARSE LA CUANTÍA MÁXIMA DEL CRÉDITO FIJADO PARA LA LINEA 1 

EXPEDIENTE EMPRESA CIF 
IMPORTE AYUDA 

NO ESTIMADO 

P5-L1-273/2023 LUISMAR SA A28792331 6.714,63 € 

P5-L1-276/2023 NEOVANTAS CONSULTING SL B85337608 3.942,49 € 

P5-L1-293/2023 EUROVIA MANAGEMENT ESPAÑA SL B28105120 3.982,80 € 

P5-L1-298/2023 INMAREPRO S.L B80183429 12.835,89 € 

P5-L1-299/2023 INDUSTRIAS CARNICAS LOS NORTEÑOS SA A81029399 12.546,56 € 

P5-L1-302/2023 AGREMIA G78029204 18.825,11 € 

P5-L1-307/2023 CONSULTORIA TECNICA CONTRA CAIDAS SL B85886117 1.895,00 € 

P5-L1-314/2023 VITALY HEALTH SERVICES SL B06290241 2.167,30 € 

P5-L1-315/2023 JESSICA YAJAIRA FLORES PEREYRA ****0408* 1.016,00 € 

P5-L1-320/2023 CEE APADIS SL B80988892 20.000,00 € 

P5-L1-331/2023 VENCOMAUTO SL B83382283 3.367,00 € 

P5-L1-338/2023 TIGER STORES SPAIN SL B85364495 11.235,67 € 

P5-L1-339/2023 TRANVIA DE PARLA SA A84385004 2.949,32 € 

P5-L1-349/2023 SOCIEDAD ESPAÑOLA DE MONTAJES INDUSTRIALES A28018083 1.990,00 € 

P5-L1-350/2023 IEQSY IMPROVE ENERGY QUALITY SL B88449731 18.516,00 € 

P5-L1-352/2023 VALEO ESPAÑA SAU A30006027 20.000,00 € 

P5-L1-364/2023 DIAGNÓSTIQA CONSULTORÍA TÉCNICA SL B85123875 2.650,00 € 

P5-L1-365/2023 AYDESA ABOGADOS SL B16870909 2.143,60 € 

P5-L1-383/2023 ALIBERICO FOOD PACKAGING SLU B82204405 3.490,00 € 

P5-L1-390/2023 TECNOLOGÍAS DEL MEDIO AMBIENTE SA A08948143 14.110,80 € 

P5-L1-391/2023 SEDIASA ALIMENTACIÓN SA A85227825 8.583,00 € 

P5-L1-393/2023 ALDAUTO MOTOR SAU A81014615 7.622,00 € 

P5-L1-397/2023 IBEREXT SA A78999968 6.650,00 € 

P5-L1-404/2023 DESGUACES QUINI SL B81992216 20.000,00 € 

P5-L1-412/2023 TARNOS SA A28101665 20.000,00 € 

P5-L1-413/2023 SAKURA PRODUCTOS HOSPITALARIOS SA A39038963 8.800,00 € 

P5-L1-417/2023 AFANIAS, ASOCIACION PRO PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL 

G28303790 4.218,94 € 

P5-L1-425/2023 AFANIAS JARDISER SLU B80503048 20.000,00 € 

P5-L1-434/2023 OLE MADRID CASTELLANA 70 SL B72629967 374,58 € 

P5-L1-439/2023 GRUPO INGEMAR SL B20859997 20.000,00 € 

P5-L1-440/2023 EUFER MATRI SL B83483669 17.201,40 € 

P5-L1-448/2023 CONSTRUCTORA SAN JOSE SA A36006666 20.000,00 € 

P5-L1-449/2023 TERREMOTOS NR SLL. B84880707 3.097,00 € 

P5-L1-453/2023 FUNDACION SUMMA HUMANITE G84657295 5.245,00 € 

P5-L1-457/2023 TIMES CHANCE SL B87386629 12.371,98 € 

P5-L1-458/2023 MECANIZACIÓN Y MINERÍA SA A80821234 5.749,20 € 

P5-L1-465/2023 MONBAKE GRUPO EMPRESARIAL SAU A31025778 20.000,00 € 

  TOTAL   364.291,27 € 

(03/16.469/24)


		2024-10-22T07:40:45+0200




